
Решение Ученого Совета КГМА им. И.К. Ахунбаева
от 29.09.2023г.

Заслушав информацию декана ФПМО КГМА им. И.К. Ахунбаева 
Турганбаева А.Э. «Информацию об итогах выпускных и вступительных 
экзаменов в интернатуру и ординатуру на 2023-2024 учебный год», Ученый 
Совет решил:

. 1. Информацию об итогах выпускных государственных и
вступительных экзаменов в интернатуру и ординатуру принять к 
сведению.

•г

2. Пересмотреть и обновить банк вопросов тестового контроля и 
ситуационных задач для вступительных и выпускных экзаменов по 
всем специальностям, согласно международным требованиям. 
Ответственные: Турганбаев А.Э., Кульжанова А.А.
Сроки: апрель 2024г.

3. Провести обучение клинических наставников и ПГ1С:
- двух дневные тренинги для наставников и в плановом порядке по 
новой программе обучения врачей интернов по специальности «Врач 
общей практики»,
- работа с электронной амбулаторной картой,
- о вопросах медико-социальной экспертизе,
- о высокогорной медицине (при необходимости с выездом в регионы 
или в онлайн формате)
- научно-практическая конференция “Партнерство образовательных 
учреждений и региональных клинических баз в подготовке врачей 
интернов и ординаторов” на базе региональных организаций 
здравоохранения.
Ответственные: Турганбаев А.Э., Кульжанова А.А.
Сроки: январь-февраль 2024г.

Председатель Ученого

Секретарь Ученого со
профессор

профессор Кудайбергенова И.О.

Кононец И.Е.


